
... vnímáme Vás srdcem!

Využijte našich služeb a metody 
IPS při uplatnění na trhu práce. 

METODA IPS
(Individual Placement and Support)

„Jediným vstupním kritériem je chuť hledat  
práci a pracovat.“

IPS pracovnice = pracovní konzultantka
Poskytujeme klientovi a jeho zaměstnavateli 

podporu, dokud je to potřeba.

Kontakty
Garant služeb sociální rehabilitace a osobní 
asistence
Mgr. Bc. Monika Rybanská
tel: 730 598 154
email: monika.rybanska@ric.cz

IPS pracovnice - pracovní konzultantka 
Bc. Lucie Hanusová
tel: 735 100 087 
email: lucie.hanusova@ric.cz

Rodinné Integrační Centrum, z.s.
náměstí Republiky 2686, 530 02 Pardubice



... vnímáme Vás srdcem!

www.ric.cz

8 PRINCIPŮ IPS ZALOŽENÝCH NA DŮKAZECH
1. Zaměřujeme se na to, aby lidé získali práci  

na otevřeném trhu. Dobrovolnická práce nebo 
zaměstnání na chráněném pracovišti není po-
važováno za ideální výsledek. 

2. Nabízíme podporu všem lidem, kteří chtějí  
pracovat – nikdo není vyloučen na základě své 
diagnózy, aktuálního zdravotního stavu. 

3. Snažíme se najít práci, která odpovídá požadav-
kům a přáním klienta. 

4. Jednáme rychle – hledání práce je zahájeno  
do čtyř týdnů.

 

5. IPS pracovní konzultantka je součástí týmu  
sociální rehabilitace.

6. Vytváříme a upevňujeme vztahy se zaměstna-
vateli, které vybíráme dle přání a požadavků 
klientů. 

7. Poskytujeme časově neomezenou individuální 
podporu klientovi a jeho zaměstnavateli.

8. Součástí IPS je podpora a plánování v oblasti 
dávek, aby se klient v situaci orientoval a mohl 
se rozhodnout podle svých preferencí.

Metoda IPS je součástí sociální služby  
Sociální rehabilitace pro osoby s poruchou 

autistického spektra.


